
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,

konaného dne 13.01.2011, od 19:00 hodin na obecním úřadu ve Slapech 

Zahájení v 19,15 hod

Přítomni: Ing. František Neužil, František Domes,  Vratislav Adam, Ing. Antonín Buriánek, 
JUDr. Miloslav Janda,  Pavel Hynek, Jaroslav Prokeš, Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D.

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5.1.2011 do 13.1.2011 a 
současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta  konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a  je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

1.Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta  navrhl  za  ověřovatele  zápisu  Františka  Domese  a  Ing.  Antonína  Buriánka  a 
zapisovatelem JUDr. Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje volbu ověřovatele zápisu Františka Domese a Antonína 
Buriánka a zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení  zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. ( usnesení č. 1) 

2. Schválení programu:

Předsedající  seznámil  přítomné s návrhem programu v souladu s informací  zveřejněnou na 
úřední  desce  a  doplněním  programu  o  volbu  sociálního  výboru  a  projednání  žádosti  o 
stanovisko ke zřízení dráhy pro vodní lyžování. Předsedající poté  navrhl  program v tomto 
znění : 

1. žádost  o  dotaci  ze  Středočeského  Fondu  životního  prostředí  –  vodohospodářská 
infrastruktura 

2. sociální výbor 
3. projednání žádosti o stanovisko ke zřízení dráhy pro vodní lyžování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje doplněný program

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)



Dostavil se zastupitel Jiří Pešek

3. Žádost  o  dotaci  ze  Středočeského  Fondu  životního  prostředí  –  vodohospodářská 
infrastruktura

Zastupitelstvo bylo seznámeno s podklady pro podání žádosti o dotaci na výstavbu úpravny 
vody ve výši 4 mil. Kč z fondu Střed. kraje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  souhlasí  s podáním  žádosti  o  dotaci  ze Středočeského  Fondu  životního 
prostředí – vodohospodářská infrastruktura ve výši 4 mil Kč a souhlasí se spolufinancováním 
projektu obcí v případě, že dotace bude poskytnuta 

Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o podání žádosti o dotaci bylo schváleno (usnesení č. 3 ).

Dostavil se zastupitel Ivan Kotrč

4. Sociální výbor  
Zastupitelstvu obce byl předložen  návrh na  zřízení sociálního výboru, který bude pracovat 
ve složení: předseda - Pavel Hynek, členové Hana Kubíčková, Dagmar Hynková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje zřízení sociálního výboru ve složení: předseda - Pavel 
Hynek, členové Hana Kubíčková, Dagmar Hynková 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2
Usnesení o schválení složení soc. výboru  bylo schváleno (usnesení č. 4).

5. Projednání žádosti o stanovisko ke zřízení dráhy pro vodní lyžování
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana Raušera ze dne 14.12.2010, evidovaná pod 
čj. OúSl – 469/2010,  o zřízení dráhy pro  vodní lyžování na Slapské přehradě v oblasti mezi 
Ždání a Hrdličkou proti chatové osadě Měřín.

Zastupitelstvo obce Slapy neschvaluje záměr zřízení dráhy pro vodní lyžování v lokalitě 
pod Ždáňskou Horou , Slapy - Ždáň dle žádosti Č.j.: OúSl – 469/2010 ze dne 14.12.2010

Výsledek hlasování:   Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o stanovisku ke zřízení dráhy pro vodní lyžování bylo schváleno (usnesení č. 5).

6. Diskuze:
- úklid zastávek – pracovník na dohodu o provedení práce na úklid zastávek
- jarní úklid obce - brigáda 
- odvoz odpadu z rekreačních oblastí
- informace o možnosti zvýšit lokálně daň z nemovitosti



- informace o jednání s VRÚ Slapy
- škola – informace o probíhající rekonstrukci
- záměr výstavby RD

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 22,00 hod

Zápis byl vyhotoven dne: 14.1.2011

Zapisovatel: JUDr. Miloslava Jandu

Ověřovatelé:             Ing. Antonín Buriánek          

          František Domes 

Starosta:                    Ing. František Neužil

Místostarosta:           JUDr. Miloslav Janda
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